
Jindřich Kulhavý: Chtělo by to více
ministerstev?
- CZ24 News | 13. října 2021

ČESKO: Slátanina stran porušujících de facto Ústavu zakládáním volebních koalic nakonec získala
nadpoloviční většinu potřebných hlasů. Přestože mezi prvními třemi nejsilnějšími stranami by Topka,
a Piráti rozhodně nebyli, o STAN a KDU-ČSL by se dalo pochybovat, ve vládě budou. Jenže pro tolik
vlčáků je ministerstev málo. Představa, že v čele Sněmovny bude nejhloupější politička Pekarová-
Adamová a ministryní čehokoliv stejně chytrá Richterová, je skutečně odstrašující. A Bartoš kdekoliv
v podobné funkci ještě šílenější. Zástupci stran, které byly na hranici vyřazení, budou vládnout.

Může vůbec fungovat vládní koalice slepená z bývalých pravicových stran ODS, KDU-ČSL,
STAN a Top 09, nyní spíše středových, s ultralevicovými Piráty? Může, přestože Práti jsou
pouze koulí na noze STAN, navíc když si kladou požadavky neúměrné počtu vlastních poslanců.
Zpočátku je bude koalice akceptovat, to proto, že si nemůže dovolit riskovat ztrátu většiny, přičemž
si uvědomuje, že se na zadní mohou stavět i STAN. Budou li si však Piráti příliš vyskakovat, lze
předpokládat, že budou následně vypovězeni, protože je momentálně nikdo nepotřebuje. Pořád je tu
však příliš mnoho uchazečů o pár exklusivních postů. A to může časem dělat neplechu a vytvořit na
koalici tlak. Jisté je, že nebude možné uspokojit všechny možné adepty.

Momentální euforie Panevropana Fialy je vcelku pochopitelná, protože o postu předsedy
vlády dlouhodobě snil. Přestože je mnohými považován za nejhoršího předsedu ODS, což je při
existenci Topolánka v čele této partaje co říct, navíc si tento expředseda s Fialou notuje v řiťolezectví
vůči EU, dosáhl na kýženou funkci. Tedy pokud mu ji Miloš Zeman stačí nabídnout. Stav prezidenta
je momentálně dost na pováženou a jeho zdraví je evidentně podlomeno. Plno mediálních hyen a lidí
zapomínajících na lidskost hladově čeká na zprávu hovořící o zásadních až fatálních potížích hlavy
státu. Našli se i senátoři, kteří mají potřebu v této situaci vznést návrh na odebrání pravomocí
churavějícímu státníkovi. Místo popřání brzkého uzdravení a trochy trpělivosti se třesou na odvolání
prezidenta. Ten přitom možná bojuje o vlastní život, přičemž ho drží možná právě to, že vnímá svou
důležitost při tvorbě budoucí vlády. Situace kolem Zemana je momentálně nepříjemná a naprosto
kontrastní s tím, jak bylo přistupováno k nemocem Václava Havla. Zajímavostí může být, že
prezident podstoupil vakcinaci a od té doby se jeho stav zhoršuje.

Nejsilnější strana posledních voleb ANO je momentálně v situaci, kdy musí trpělivě čekat
na možné spory uprostřed koalic Spolu a Pirstan. Piráti mohou být vcelku brzy otráveni vlastní
zbytečností, jde však jen o 4 křesla. Pomoci Babišovi může výrazná podpora Fialy a ostatních
Evropské unii, která se stále více chová jako diktátor. Jestliže se neúspěchu komunistů ve volbách
říká ,,ukončení postkomunistické éry“, pak je třeba doufat, že přijde i podobný konec
postnacistického období v Německu. Momentálně se však spíše zdá, že nadále pokračuje a Berlín
sám sebe pasuje na evropského lídra s vyššími pravomocemi. Budou li Fiala a jeho průvodci příliš
poškozovat Českou republiku, může to vyhnat Čechy do ulic.

Zajímavým detailem voleb byla ignorace dosavadního průběhu pandemie, v kterém momentální
hlavní uchazeči o vládní posty toužili po schválení pandemického zákona a dehonestovali poslance
Volného za odmítání nošení roušek. Po vítězství ve volbách je však všichni odhodili a na covid
zapomněli. Oslavy probíhaly s odhalenými tvářemi. V době, kdy covidmafie chce opět testovat děti
ve školách a ve volebních místnostech občas její členové neumožnili občanům bez ochrany dýchacích
cest odvolit, Fiala a spol. bez uzardění vše odhodili. V podstatě je to dobře, jen je třeba to

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-chtelo-by-to-vice-ministerstev/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-chtelo-by-to-vice-ministerstev/


připomenout ve chvíli, kdy po občanech kdokoliv bude rouškování kdekoliv požadovat. Zdá se tedy,
že se jede ve starých kolejích. Elity si dělají co chtějí a ostatní ať drží hubu a krok. Další týdny mohou
být lehce turbulentní a na konci se můžeme dočkat různých překvapení.

Autor: Jindřich Kulhavý


